CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ
CNPJ: 51.840.569/0001 ·04

AVrnlDA DR. JOSÉ DO VALLE PEREI RA, 987 - CEP. 15880 -000 - TABAPUÃ-SP
FONE: (17) 3562-1985 - FONE/FAX: (17) 3562-1273

' SESSÃO ORDINÁRIA N.0 019, DA CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ-SP, A SER REALIZADA ÀS.
20h00 DO DIA 04 DE DEZEMBRO DE 2017.

01 '""Chamada dos Srs. Vereadores

02 - Ata da Sessão anterior (Votação)

03 - EXPEDIENTE:

• Correspondências diversas;

• Requerimento de 01/12/2017, de autoria do Vereador Luiz Roberto Verza , conforme o Artigo nº.
185, Item b, do Regimento Interno, a retirada do Projeto de Lei nº. 08, de 01/11/2017 que
"Dispõe estabelece normas para a criação e aprovação de loteamentos urbanos no município de
Tabapuã-SP, e dá outras providências.

• Ofício Contab. nº. 104/2017, de 22/11/2017, do Executivo Municipal, "Encaminhando Relatório da
Lei de Responsabilidade Fiscal".

• Ofício Especial, de autoria da Mesa Diretora da Câmara, de 01/12/2017, "Encaminhando
Prestação de Contas Referente ao mês de Agosto/2017";

• Ofício Especial, de autoria da Mesa Diretora da Câmara, de 01/12/2017, "Encaminhando
Prestação de Contas Referente ao mês de Setembro/2017";

• Ofício Especial, de autoria da Mesa Diretora da Câmara, de 01/12/2017, "Encaminhando
Prestação de Contas Referente ao mês de Outubro/2017";

• Ofício Especial, de autoria da Mesa Diretora da Câmara, de 01/12/2017, "Encaminhando
Prestação de Contas Referente ao mês de Novembro/2017";

• Moção nº. 02, de 30/11/2017, de autoria do Vereador Leonardo Bologna, que "Dispõe sobre Voto
de Congratulação e Louvor";

• Moção nº. 03, de 01/12/2017, de autoria do Vereador Leonardo Bologna, que "Dispõe sobre Voto
de Congratulação e Louvor";

• Requerimento nº. 036, de 01/12/2017, de autoria do Vereador Lincoln José Franco, solicitando
informações junto á Exma. Prefeita Municipal de Tabapuã, Senhora Maria Felicidade Peres
Campos Arroyo, sobre atos da administração.
(Com Requerimento pedindo a dispensa das Comissões Permanentes).

• Ofício nº. 338/2017, de 01/12/2017, do Executivo Municipal, "Encaminhando para apreciação e
deliberação de Vossa Excelência e Pares, em Regime de Urgência Especial, os seguintes
Projetos de Leis que se fazem acompanharem das resp_ectivas Justificativas.

1º)- Projeto de Lei nº. 040/2017, de 01/12/2017, que "Auto~za o Poder Executivo de Tabapuã a
celebrar Convênio com a Associação Beneficente de abapuã, através do Hospital Maria do
Valle Pereira conforme minuta do convênio e plano de rabalho, e dá outras providências".(Com
Requerimento pedindo a dispensa1 .. s Comissõe Permanentes de autoria da Vereadora
Silvia Maria de Souza Nespolo). V'I

CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ
CNPJ: 51.840.569/0001 -04

AVENIDA DR . JOSÉ DO VALLE PEREIRA, 987 - CEP. 15880-000 · TABAPUÃ-SP
FONE: (17) 3562-1985 ·FONE/FAX: (17) 3562-1273

' 2º)- Projeto de Lei nº. 041/2017, de 01/12/2017, que " Autoriza o Poder Executivo a realizar·
alterações de créditos orçamentários no Orçamento Municipal do Exercício de 2017, em
conformidade com o que dispõe o art. 43 da Lei Federal 4.320/64".
(Com Requerimento pedindo a dispensa das Comissões Permanentes de autoria da
Vereadora Silvia Maria de Souza Nespolo).

- ~-

• Ofício nº. 339/2017, de 01/12/2017, do Executivo Municipal, "Encaminhando para apreciação e
deliberação de Vossa Excelência e Pares, em Regime de Urgência Especial, o seguinte Projeto
de Lei que se faz acompanhar da respectiva Justificativa.

1º)- Projeto de Lei nº. 042/2017, de 01/12/2017, que "Institui o Calendário de Evenos do
Município de Tabapuã, . Estado de São Paulo".(Com Requerimento pedindo a dispensa das
Comissões Permanentes de autoria da Vereadora Silvia Maria de Souza Nespolo).

• Indicações nº. 115, 116, 117, 118 e 119/2017.

04 - ORDEM DO DIA:

• Nada consta.

05 - EXPLICAÇÃO PESSOAL:

• A critério do Vereador solicitante.

Afixada nesta Câmara Municipal, na data supra.

CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ
CNPJ: 51 .840.569/0001 ·04

AVrnlDA DR. JOSÉ DO VALLE PEREIRA, 987 · CEP. 15880·000 - TABAPUÃ-SP
FONE: (17) 3562· 1985 - FONE/FAX: (17) 3562· 1273

LISTA DE PRESENÇA
SESSÃO ORDINÁRIA Nº. 019-2017

·-
Lista de Presença da Sessão Ordinária nº. 019/2017, realizada ás 20:00 horas do

dia 04/12/2017, na sede da Câmara Municipal de Tabapuã-SP.

Tabapuã-SP, 04 de dezembro de 2017.-

Adilson Olivio 4. 0·~~. ' )'"'···· ........ çf .... ~........................ . ..................... .

Áquiles Luiz Paulella

Vanderlei Franzoni

Lincoln José Franco

Luiz Roberto Verza

Silvia Maria de Souza Nespolo

Tarciso do Valle Pereira

Valentim F. do Valle P

Presidente

Câmara Municipal de Tabapuã-SP, 04/12/2017